

8. září 2008

Číslo 4., ročník 2008

Zpravodaj obce Mostek

Otevření víceúčelového minihřiště

V současnosti probíhá v naší obci několik investičních akcí. Jednou z nich je výstavba nového fotbalového minihřiště.

Víceúčelové minihřiště (mini-pitches) s umělým povrchem trávy III. generace o rozměrech 40 x 20 m bylo během letních prázdnin vystavěno v prostoru nad základní školou. Je postaveno v rámci programu UEFA - Fotbal pro všechny (GRASSROOTS UEFA). Prostřednictvím Českomoravského fotbalového svazu se Obec Mostek přihlásila k tomuto projektu, v němž na výstavbu získala téměř poloviční finanční podporu.

V našich klimatických podmínkách je umělý trávník ideálním povrchem téměř s celoročním využitím. Hřiště budou moci využívat žáci základní a mateřské školy, fotbalový klub a ostatní kluby. Branka však nezůstane zavřena ani před dalšími zájemci o zdravý pohyb. Hřiště totiž bude veřejně přístupné i pro všechny naše obyvatele. Věříme, že občané - a nejen mladí - využijí tohoto nového areálu ke sportovním činnostem a vyplnění volného času zdravým pohybem, např. fotbal, nohejbal, volejbal, streetball, tenis, košíková, házená, apod.

Sport a zdravý pohyb je velmi důležitý a neměl by v životě žádného z nás chybět. Vhodně volená pohybová aktivita je nejen výbornou prevencí civilizačních onemocnění,

ale také podpůrnou terapií u velkého množství zdravotních problémů. Jsme si vědomi i toho, že sport by se měl stát i nedílnou a neodlučitelnou součástí života naší mládeže, s jejíž částí máme i v naší obci určité problémy. I jedním z cílů projektu je iniciovat mládež a konkurovat u ní před lákadly moderní doby (např. konkurovat počítačům, multikinům, televizi, DVD, ale i alkoholu, cigaretám a drogám).

Zveme tímto občany a všechny, kteří mají rádi sport, na slavnostní otevření našeho minihřiště, které se uskuteční za přítomnosti hostů a regionálního tisku. Při této příležitosti bude sehráno i exhibiční fotbalové utkání mladších žáků. Termín bude upřesněn na vývěsních tabulích a v místním rozhlasu.

Pevně doufáme, že tyto sportovní prostory budou naše školní zařízení, kluby, mládež ale i ostatní občané všech věkových skupin hojně využívat.

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka Obce Mostek



V tomto vydání:

- Otevření víceúčelového minihřiště (str. 1)
- Revitalizace centra obce a dětského hřiště (str. 1)
- Výběr z kroniky (str. 2)
- Provozní a návštěvní řád dětského hřiště (str. 3 a 4)
- Výběr z kroniky - pokračování (str. 5)
- Informace OÚ (str. 5)
- Sportovní zprávy (str. 6)
- Upozornění (str. 6)
- Poděkování (str. 6)

Revitalizace centra obce a dětského hřiště



Další významnou akcí je revitalizace centra a úprava jeho vzhledu. Dochází k výměně chodníků, vybudování odpočinkové zóny a přebudování schodů k prodejně samoobsluhy. Postupně budou instalovány nové vývěsní a informační tabule, lavičky, odpadkové koše,... Následně bude upravena i zeleň v tomto prostoru. Pro naše děti zde bylo vybudováno dětské hřiště s několika herními prvky, které je již nyní hojně využíváno. Cílem této akce bylo vytvořit místo setkávání a odpočinku našich občanů včetně rodičů s dětmi a úprava centra obce. Doufáme, že zde naši občané naleznou zázemí, kde si budou moci při procházkách, nákupech či při čekání na autobus spokojeně odpočinout a děti bezpečně hrát na dětském hřišti.

V této souvislosti bychom všechny návštěvníky rádi požádali o udržování pořádku v nově vybudovaném centru. Dále pak, aby se při užívání dětského hřiště řídili provozním a návštěvním řádem, který je vložen jako příloha tohoto vydání zpravodaje a je k dispozici i k nahlédnutí na webových stránkách Obce Mostek. Zároveň žádáme majitele psů, aby v prostorách tohoto centra a dětského hřiště, ale samozřejmě i na dalších vyhrazených místech určených veřejnou vyhláškou, dodržovali zásady čistoty a úklidu výkalů.

V neposlední řadě, bych chtěla konstatovat, že každá nová investiční akce či velká změna přináší pro vedení obce, ale i celé zastupitelstvo, spoustu příznivců, avšak i řadu nepřátel. Tak tomu samozřejmě bylo i u nás při realizaci některých nových staveb, které v nedávné době probíhaly. Většinu nepříjemností však způsobují emoce vyvolané snad určitým omezením možnosti užívání stávajících prostor, jindy snad i z neznalosti věcí souvisejících se stavbou. V neposlední řadě možná i věčná nespokojenost některých z nás. Bohužel se však tyto nezastavili, neprodiskutovali naše záměry, neinformovali se. Ale spíše jen anonymně nebo neadresně vyjadřovali svoji nespokojenost.

V této chvíli již dila spějí ke zdárným koncům a snad i ke spokojenosti a radosti nás všech nebo snad alespoň většiny z nás.

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka

Rok 1984 (z kroniky obce Mostek)

Rok 1984 byl pro závod TIBA Ol Mostek rokem zvýšené údržby základních prostředků a údržby strojů. V prvních měsících byla dokončena investiční stavba rozvodny a tím byl vytvořen předpoklad pro dodávku klimatizačního zařízení pro přádelnu. Dále v průběhu roku stavební četa provedla řadu prací v rámci RNO – např. betonovou podlahu na internátě, podlahu v kotelně z čedičových dlaždic, opravu omítek na kotelně a celou fasádu na stěnách tkalcovny. V tkalcovně byly také provedeny stavební opravy a úpravy na navádírně. Podle závazků, vyplývajících z Novoměstské výzvy, byla zhotovena omítka na budově ZŠ Mostek – I. stupeň. Ve druhém čtvrtletí byly zahájeny práce na odsávacím zařízení pro BD stroje a úpravy pro hlavní elektropřívody přádelny. Pokrývači též opravili střechy na skladu bavlny, sociálního zařízení stavební čety a provedli kompletní přeložení krytiny na zasedací místnosti a požární zbrojnici závodu. Byl opraven internát, plot u skládky šrotu, sklad nádobí jídelny, opraven III. sál přádelny pro malování a další. Z hlediska údržby zařízení byla provedena prověrka a opravy všech kondenzačních nádob a prověrka celého zařízení dodávky páry a vaření šlichty ve šlichtovně. Pracovníci pokračovali v generálkách stavů Hrdina v zadním sále tkalcovny. V rámci dohody s MNV Mostek pomáhali pracovníci závodu zajišťovat práce na poruchách vodovodního řádu a dále se podíleli na nezbytných pracech pro plynulý chod obce.

V roce 1984 nastala zásadní změna ve vedení závodu TIBA Ol Mostek. Ze zdravotních důvodů opustit funkce ředitele závodu Josef Šrajcr a na jeho místo nastoupil p. Vladimír Stříhávka.

Místní kino v Mostku bylo v provozu od roku 1945. Od znárodnění československé kinematografie patřilo kino pod Český státní film a po roce 1948 pod Krajskou půjčovnu filmů. Provozovatelem byl však národní výbor.

V roce 1983 byla vytvořena Okresní správa kin, která sídlila v Trutnově a soustřeďovala všechna kina v okrese. Budova našeho kina však nadále patřila obci. Do roku 1966 pracovali v kině jako spravovatelé manželé Hanzlíčkoví z Mostku a po jejich odchodu do důchodu nastoupili na jejich místo manželé Chaloupkovi. V kině byl také dlouhodobě zaměstnán p. Jaroslav Chleborád jako pokladník, který byl poctivým a obětavým pracovníkem. V roce 1984 bylo v kině zaměstnáno celkem 5 pracovníků. Od roku 1966 se manželé Chaloupkovi snažili o změnu interiéru kina, avšak marně. V sedmdesátých letech bylo brigádně vybudoováno sociální zařízení, které postavili p. Fr. Trnka a V. Chaloupka. Od roku 1970, kdy došlo k vzestupu

množství televizních pořadů a hlavně ke snížení návštěvnosti v kině, byl snížen hrací profil kina ze šesti představení na čtyři představení týdně. V důsledku toho došlo i ke zhoršení interiéru kina (velká zima v zimních měsících v prostorách kina).

V roce 1984 – na podzim nastaly konečně radikální změny. Byl zateplen strop kina, postavily se přepážky, prováděla se změna vchodu, opravovalo se topení a probíhala celková oprava elektrického vedení. Dodavatelem prací se stala Domovní správa Bílá Třemešná, která provedla celkové obložení sálu. Na celkové akci se podílel i MNV Mostek, hlavně p. Forman a brigádníci J. Brzák, V. Chaloupka a J. Šévl.

V naší obci po minulé roky výborně pracovalo Agitační středisko. Přilákalo širokou veřejnost svými hodnotnými akcemi – besedy, přednášky, promítání, koncerty, divadelní představení a hudební programy. Po odchodu vedoucí p. Libuše Vopršálkové práce Agitačního střediska stagnovala a zájem o akce upadal. V roce 1984 se vedení ujala p. Iljana Durecová a její snahou bylo opět získat ztracený zájem občanů a upozornit tak kvalitními akcemi a programem na činnost Agitačního střediska.

Počet důchodců v Mostku byl tehdy asi 150 a z toho bylo do klubu důchodců přihlášeno asi 62 členů. Klub i v tomto roce fungoval v místnostech Agitačního střediska. Pro klub byl zakoupen barevný televizor pro zpříjemnění chvil důchodců. Stálí návštěvníci měli možnost posedět každé úterý a čtvrtek v klubu (scházely se převážně ženy). V roce 1984 klub důchodců uspořádal pro své členy 3 zájezdy. První byl na divadelní představení do Prahy. V září to byl zájezd – Hradý a zámky Mělník. V prosinci byl organizován zájezd do Milovic, kde důchodci viděli panorama bojů u Dukly.

V roce 1984 měla TJ Jiskra Mostek 227 členů – z toho 59 žactva a 168 dorostu a dospělých. V průběhu roku se uskutečnil „Běh přátelství“ s účastí 200 dětí. Jedním z nejaktivnějších oddílů byl oddíl kopané. Tehdy měl 3 družstva (žáky, dorost a muže). Žáky trénoval p. J. Berger a družstvo skončilo v Okresním přeboru na 9. místě. Nejlepším hráčem byl Dušan Duchek. Dorost trénoval p. D. Vais a p. M. Bíba. Dorostenci skončili v Okresním přeboru na 8. místě se skóre 9:40. Družstvo mužů nebylo v Okresním přeboru hodnoceno pozitivně. Tělovýchovná jednota vlastnila svůj autobus.

V roce 1984 se velmi dobře umístila družstva odbíjenkářů na okresní soutěži. Obě družstva obsadila 1. místa a postoupila do krajského kola. Pod vedením p. St. Šubrtu se umístila v kraji na 4. a 6. místě. Turis-

(Pokračování na stránce 5)

PROVOZNÍ A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD **veřejného dětského hřiště „Centrum – Obec Mostek“**

- Obsah:** Čl. 1 - Základní ustanovení
Čl. 2 - Podmínky provozu hřiště
Čl. 3 - Režim údržby a způsob zajištění stanovených hygienických limitů
Čl. 4 - Přivolání záchranné služby, nahlášení poškození
Čl. 5 - Závěrečná ustanovení

Článek 1 **Základní ustanovení**

- 1) Tento provozní a návštěvní řád (dále jen řád) stanoví podmínky provozování dětského hřiště „Centrum - Mostek“ (dále jen „hřiště“). Každý uživatel hřiště je povinen se s tímto řádem seznámit a řídit se jeho ustanoveními.
- 2) **Provozovatelem hřiště je Obec Mostek**, se sídlem Mostek 34, 544 75 Mostek, IČ 00278157.
- 3) Hřiště je vybaveno:
 - Sestava Johana 2 (věková skupina od 3 do 14 let)
 - Sestava Gabriela (věková skupina od 3 do 14 let)
 - Houpačka Bára - kládová (věková skupina do 3 do 8 let).

Článek 2 **Podmínky provozu hřiště**

- 1) **Hřiště je přístupné veřejnosti denně v období duben až říjen za denního světla.** V jiném období a nočních hodinách je vstup na hřiště zakázán a na vlastní nebezpečí.
- 2) **Používání zařízení dětského hřiště nad rámec běžného užívání** (přičemž běžným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro herní prvek dané a běžné) **je zakázáno a provozovatel neručí za případné následky tohoto nesprávného a zakázaného užívání.** Uživatelé hřiště jsou upozorněni na možné nebezpečí úrazu spojeného s výškovou nerovností terénu a osazených prvků a nesprávným nebo nevhodným užíváním instalovaných zařízení.
- 3) Provozovatel hřiště si vyhrazuje právo omezit nebo zakázat přístup veřejnosti v případě, že by jeho provozem byla ohrožena bezpečnost návštěvníků, např. v případě nepříznivých klimatických podmínek (sníh, mráz, apod.) nebo v případě, kdy zařízení není bezpečné a v jiných odůvodněných případech.
- 5) **Dětem je přístup na hřiště dovolen pouze v doprovodu osoby starší 18 let - rodiče, zákonného zástupce nebo jiné dohlízející osoby** (dále jen dohlízející dospělá osoba). Každé dítě musí být při používání zařízení hřiště stále pod trvalým dohledem dohlízející dospělé osoby, která jej doprovází. Dítě musí být způsobilé k užívání herních prvků. Dohlízející dospělá osoba je povinna předtím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky, toto zařízení přezkontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku. V případě zjištění, že je stavem dětského hřiště ohrožena bezpečnost, nesmí dospělá osoba připustit, aby je dítě používalo.
- 6) **Vstup na dětské hřiště a užívání zařízení je zakázáno:**
 - pokud jsou herní zařízení nebo vybavení hřiště mokré, kluzké, vlhké, namrzlé, pokryty sněhem,...
 - pokud se zde nachází předměty, které by mohly ohrozit zdraví,
 - pokud je dětské hřiště, herní prvky a vybavení poškozeny či ve stavu, který by mohl ohrozit zdraví a bezpečnost a který brání jejich užívání a pokud na něm zjistíte jakoukoli závadu,
 - pokud je v horkém počasí povrch herních zařízení rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik popálenin při doteku. Dohlízející dospělá osoba je povinna teplotu zařízení předem přezkontrolovat a případně vstup dítěti zakázat.
- 7) **Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele.** Za děti ručí rodiče, odpovědný zástupce či jiná dospělá osoba. Za pohyb a chování nezletilých na hřišti zodpovídají rodiče nebo jejich zákonní zástupci.
- 8) **Uživatelé hřiště jsou povinni udržovat na hřišti pořádek, řídit se ustanoveními tohoto řádu, dodržovat pravidla slušného chování a dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost.** Z užívání dětského hřiště jsou vyloučeny osoby, které nerespektují pokyny provozního řádu či provozovatele a ohrožují tak zdraví, bezpečnost, pořádek nebo čistotu, dále pak osoby podnapilé a pod vlivem omamných a návykových látek.
- 9) Za úmyslné poškození dětského hřiště a jejího zařízení nebo škodu vzniklou nerespektováním provozního řádu nese odpovědnost v plné výši dohlízející dospělá osoba, rodiče nebo zákonní zástupci.
- 10) Provozovatel neručí na dětském hřišti a v odpočinkové zóně za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele.
- 11) **Do prostoru hřiště je zakázáno vstupovat osobám:**
 - pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek,
 - trpících nakažlivou nemocí, nebo těch, které jsou v tzv. karanténě,
 - nerespektujícím provozní řád.

12) V celém prostoru dětského hřiště je zakázáno:

- kouřit, konzumovat alkohol, užívat a distribuovat drogy a omamné látky,
- provozovat hazardní hry,
- manipulovat s otevřeným ohněm a rozdělovat oheň,
- přinášet na dětské hřiště zbraně, střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie, zábavní pyrotechniku a jiné předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s nimi manipulovat,
- přinášet, přivádět nebo nechat vnikat psy nebo jiná zvířata,
- vjíždět motorovými vozidly s výjimkou obsluhy, vjíždět a jezdit na kole,
- poškozovat a znečišťovat dětské hřiště, jeho veškerá zařízení, vybavení a zeleň,
- odhazovat odpadky (včetně žvýkaček) mimo určené nádoby, - vnášet do areálu hřiště skleněné nebo ostré předměty (např. lahve, nůž, nůžky, injekční stříkačky) a jiné předměty ohrožující bezpečnost návštěvníků,
- užívat zařízení osobami, jejichž věk a váha neodpovídá věkové a váhové kategorie uvedené výrobcem pro tato zařízení,
- konzumovat nápoje a potraviny při používání herních prvků a provozování jiných pohybových aktivit z důvodu nebezpečí jejich vdechnutí.

Článek 3**Režim údržby a způsob zajištění stanovených hygienických limitů**

Obec Mostek zodpovídá za údržbu, úklid, průběžnou péči o herní prvky a mobiliář, odstraňování závad, péči o zeleň, pravidelné revize a provozní kontroly hracích prvků hřiště.

1) Režim údržby

a) Údržbu hřiště spočívající zejména v jeho úklidu, kontrolách zařízení a v odstraňování zjištěných závad zajišťuje Obec Mostek takto:

- Kontrolu stavu herních prvků a běžnou vizuální kontrolu zařízení - 1x týdně.
- Provozní kontrolu a údržbu zařízení zajišťuje v souladu s pokyny výrobců zařízení.
- Roční hlavní kontrolu zařízení zajišťuje prostřednictvím oprávněné osoby v intervalech nepřesahujících 12 měsíců.

b) Obec Mostek zajišťuje úklid a údržbu hřiště, zeleně, mobiliáře (zejména laviček a odpadkových košů) a obsluhu odpadkových košů v četnosti podle potřeby.

2) Způsob zajištění hygienických limitů pro dopadové plochy:

a) Povrch dopadových ploch je zajištěn dle ČSN EN 1177 v platném znění.

b) Úklid dopadových ploch, zejména odstraňování mechanických nečistot, je prováděno podle potřeby.

Článek 4**Přivolání záchranné služby, nahlášení poškození****Nejbližší zařízení, tj. telefon k přivolání záchranné služby:**

- veřejná telefonní stanice na autobusové zastávce (naproti přes ulici).

Důležitá telefonní čísla:

Záchranná služba	Policie ČR	Hasiči	Tísňové volání SOS
155	158	150	112

Telefonní čísla k nahlášení zjištěných závažných poškození, závad na zařízení nebo úrazů, která vznikla při provozu:

Obecní úřad Mostek, Mostek 34, 544 75 Mostek

pondělí a středa: 8,00 - 13,00; 14,00 - 17,00 hod.

tel. č. 499 691 208, 499 691 322

úterý, čtvrtek, pátek: 8,00 - 13,00 hod.

e-mail: info@mostek.cz

Článek 5**Závěrečná ustanovení**

1) V případě porušení tohoto provozního řádu hřiště může být uživatel vykázán z areálu a podle okolností může být jeho chování i předmětem přestupkového řízení, případně předmětem šetření Policie ČR.

2) Provozní a návštěvní řád byl schválen usnesením Zastupitelstva Obce Mostek dne 9. 7. 2008.

3) Provozní a návštěvní řád nabývá účinnosti dnem 10. července 2008.

V Mostku dne 10. července 2008

Ing. Jaromír Tázlar
starosta Obce Mostek



Ing. Dagmar Včeláková
místostarosta Obce Mostek



(Pokračování ze stránky 2)

tický oddíl mládeže pod vedením p. Slaniny si také dobře vedl. Našlapali 4672 kilometrů (pěšky 2317 a na kolech 2355 kilometrů). Zúčastnili se čtyř turistických pochodů a 18 členů získalo odznak „100 jarních kilometrů“. Fungoval i oddíl házené pod vedením p. Miroslava Lebedy a jeho bratra Luboše. Lyžařský oddíl, ač malý počtem, ale viditelný činností organizoval lyžařské závody mládeže, služby u vleku a uspořádal i zájezd do Harachova na Lety na lyžích.

1.9.1984 žáky i pedagogy ZŠ v Mostku přivítal slunečný den. Zahájení roku 84 mohlo tedy proběhnout na hřišti TJ Jiskra Mostek. P. Forman (předseda MNV Mostek) i ředitel ZŠ p. Tremer přivítali žáky i nové pedagogy: p. Olgu Poživilovou, Renatu Perunovou (z mat.dovolené), Jiřinu Nýčovou a vychovatelku Ivu Flégrovou. ZŠ se naopak rozloučila s vychovatelkou Annou Petrovou, která odešla na jiné pracoviště. Na mateřskou dovolenou odešla p. V. Bodnárová a na její místo nastoupila maturantka Soňa Slaboňová. Žáci ZŠ se jako každoročně úspěšně účastnili sběrové činnosti. Ve sběru druhotných surovin, bylin i pomerančové kůry byli opět úspěšní. Za sběrovou činnost v bylinách získala ZŠ Mostek diplom s oceněním nejlepších sběračů. V soutěžích výtvarných i literárních získala také škola pěkná ocenění.

TJ Jiskra Mostek uspořádala v sobotu 5.5.1984 první ročník turistického pochodu „Podkrkonošská šlapanda“, který se velmi vydařil. Trasy 12 a 30 km vedly

překrásnou jarní krajinou a ti, co přišli, nelitovali. Pochodu se zúčastnilo 226 turistů – z toho 149 z obce Mostek. Nejstaršímu účastníkovi bylo 62 let a nejmladšímu 5 let. Nejvzdálenější turisté přišli či přijeli až z Prahy a Nového Boru. Poděkování za pomoc při organizaci a značení tras patřilo členům turistického oddílu a členům SSM.

Tragické úmrtí – školník zdejší ZŠ byl nalezen v prostorách budovy II. stupně mrtev. Veřejná bezpečnost, která celý případ vyšetřovala, uzavřela tento případ s tím, že se jednalo o sebevraždu.

Občan Mostku pobodal v alkoholovém opojení svou ženu. Důvodem byla snad tehdy žárlivost.

V září 1984 po prudké průtrži mračen byla zaplavena zahrádkářská kolonie u MŠ Tíby. Voda, která vystoupila z břehů, zaplavila také prostory závodu TI-BA 01 Mostek do výše 60 cm. Během dopoledne hladina potoka zvolna klesala a v odpoledních hodinách byl již stav vody normální.

Koncem roku 1984 byla zdejší prodejna Jednoty – potraviny vyloupena. Přivolaná Veřejná bezpečnost nasadila na ještě horkou stopu psa, který je dovedl až k domu pachatele (občan Mostku). Ten ovšem nečekal na policii a uprchl a skrýval se poblíž obce. Ještě dvakrát během jednoho týdne samoobsluhu vyloupil, ale poté byl dopaden. Šlo o osobu, která nebyla schopna plně zodpovídat za své činy. Škoda nebyla velká, šlo pouze o desetikorunové částky.

Marcela Bíbová

Informace OÚ

Platnost občanských průkazů

* **Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů vydaných do 31.12.2003** platí nejpozději do 31.12.2008. Tyto OP nemají číslo průkazu pod fotografií, ale je umístěno nahoře vpravo. Jejich rozměry jsou 11 x 8 cm. Pro občany narozené před 1.1.1936 platí výjimka - občanské průkazy, ve kterých mají vyznačenou dobu platnosti „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena do omezení“, zůstávají nadále platné.

* **Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji** (v dolní části OP) platí po dobu v nich uvedenou. Jejich rozměry jsou 9,5 x 6,5 cm.

* **Žádosti o vystavení nového OP** můžete podávat na OÚ Mostek. Je třeba předložit jednu fotografii o rozměru 4,5 x 3,5 cm, OP a vyplnit žádost.

Platnost řidičských průkazů

ŘP vydaný od - do	Platnost do
1. 7. 1964 - 31. 12. 1993	31. 12. 2007
1. 1. 1994 - 31. 12. 2000	31. 12. 2010
1. 1. 2001 - 30. 4. 2004	31. 12. 2013

Lenka Poláková

Volby do zastupitelstev krajů ČR a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR

Ve dnech 17. a 18. října 2008 proběhnou v našem okrese volby do krajských samospráv a také do jedné třetiny Senátu Parlamentu ČR. První kolo senátních voleb a voleb do krajských zastupitelstev: pátek 17. 10. 2008 od 14 do 22 hodin a v sobotu 18. 10. 2008 od 8 do 14 hodin. Případné druhé kolo senátních voleb: pátek 24. 10. 2008 od 14 do 22 hodin a v sobotu 25. 10. 2008 od 8 do 14 hodin.

Nejpozději 3 dny před volbami budou voličům distribuovány hlasovací lístky. V případě ztráty či poškození obdržíte novou sadu lístků a obálku přímo ve volební místnosti. Volit mohou občané ČR, kteří dosáhli věku alespoň 18 let, po prokázání totožnosti a státního občanství ČR občanským průkazem nebo cestovním pasem. V případě závažných (zdravotních) důvodů lze požádat obecní úřad nebo okrskovou volební komisi o hlasování mimo volební místnost. K voliči jsou pak vysláni dva členové volební komise s přenosnou hlasovací schránkou.

Krajská zastupitelstva jsou volena jednou za 4 roky a představují volený samosprávný orgán. Z členů krajských zastupitelstev jsou následně voleni členové krajských rad – výkonných orgánů samosprávy - a krajští hejtmani. Při senátních volbách dochází k obměně třetiny mandátů. Senátoři jsou voleni na 6 let.

OÚ Mostek

Sportovní zprávy

Podzimní mise fotbalistů začala

To byla jízda. Vzpomínáte? Šest výher, pět remíz a jediná porážka. Mostecké jaro 2008 v 1. B třídě. Jeden z nejlepších fotbalových půlroků v historii klubu. Pětigolová nálož Lánovu, potupení Hostinného v jeho stánku, perfektně odmakané vítězství nad favorizovanou Starou Pakou nebo třeba bezbranková remíza s postupující rezervou Nového Bydžova v posledním kole. Krásné to vzpomínky.

Ano, vzpomínky. To všechno už je minulost. V srpnu totiž začala nová sezóna, přicházejí nové zápasy a na obzoru se objevují nové výzvy. Bude se FK Mostek pyšnit jistotou účasti v krajské soutěži i na konci své deváté sezóny v 1. B třídě?

Odpověď na tuto otázku budeme znát v červnu příštího roku. Jak na tom tým trenéra Lebedy bude, se však určitě nechá vypořádat z průběžných výsledků.

Co lze usoudit ze čtyř prázdninových duelů? Jediné. Soutěž i po odchodu Nového Bydžova B a Hořic do vyšší třídy zůstala nabitá kvalitou. To zjistíte již jen při letním pohledu na tabulku, kde se na prvních dvou místech usadili nováčkové – Sobotka a Janské Lázně.

Fotbalisté Mostku vstoupili do nového ročníku v Kratonohách smolnou porážkou 1:0. Na bod rozhodně bylo. Zklamání však v mosteckých řadách vydrželo jen do nadcházejícího víkendu, domácí vítězství 3:1 nad Starou Pakou se zrovna nečekalo. O to víc ale potěšilo. Ve třetím kole se tým představil v derby Miletíně, a přestože si vytvořil dvakrát tak více šancí než domácí celek, utkání prohrál. Navíc takovým způsobem,

Sezóna 2008/2009 - MUŽI 1.B třída sk. A

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	+/-	Body
1	Sobotka	4	4	0	0	17 : 4	13	12
2	Janské Lázně	4	3	1	0	13 : 6	7	10
3	Jičín B	4	2	2	0	5 : 3	2	8
4	Hlušice	4	2	0	2	11 : 10	1	6
5	Kratonohy	4	1	3	0	5 : 4	1	6
6	H.St.Město	4	2	0	2	6 : 6	0	6
7	Miletín	4	2	0	2	3 : 11	-8	6
8	Úpice	4	1	2	1	11 : 7	4	5
9	Rudník	4	1	2	1	11 : 10	1	5
10	Stará Paka	4	1	1	2	8 : 8	0	4
11	Lánov	4	1	1	2	7 : 10	-3	4
12	Mostek	4	1	0	3	4 : 6	-2	3
13	Žacléř	4	0	2	2	10 : 14	-4	2
14	Kosičky	4	0	0	4	3 : 15	-12	0

bem, kvůli kterému se o fotbalu říká, že někdy dokáže být pěkně krutý. Jak jinak vystihnout moment, při němž inkasujete rozhodující gól v 88. minutě. Zvednout se z této porážky chtěli samozřejmě Mostečtí už v dalším kole, jenomže los jim do cesty přihrál vedoucí Sobotku. Přes léto překopaný tým, který posílilo několik hráčů z divize a krajského přeboru. Ale i s tímto soupeřem Mostek sehrál vcelku dobrou partii a při troše štěstí nebo větší náklonnosti fotbalového Pána boha mohl pomýšlet i na body. Nakonec porážka 1:3.

Jedna výhra a tři prohry. Ne zrovna dobrý rozjezd sezóny. Na druhou stranu v „černé variantě“ trenéra Lebedy (po podzimu celkem 14 bodů) mělo mít mužstvo po prvních šesti kolech jeden bod. Teď má tři a čekají ho ještě dva zápasy venku.

Odehrané zápasy: Kratonohy 0:1, Stará Paka 3:1 (O. Pačák, V. Robek z pen., Naštický), Miletín 0:1, Kosičky 1:3 (V. Robek z pen.).

Nejbližší zápasy – sobota 6. září: Kosičky (venku), **sobota 13. září:** Hlušice (venku), **sobota 20. září:** Úpice (doma), **neděle 28. září:** Jičín B (venku).

Michal Bogáň

Upozornění



Od 1. 9. 2008 dochází ke změně provozní doby na pobočce České pošty v Mostku.

Nová provozní doba:

Pondělí	8,00-11,00	13,30-16,30
Úterý	8,00-11,00	13,30-16,00
Středa	8,00-11,00	13,30-16,30
Čtvrtek	8,00-11,00	13,30-16,00
Pátek	8,00-11,00	13,30-16,00

Poděkování

Obec Mostek a vedení ZŠ a MŠ Mostek děkuje panu Miloslavu Kociánovi - firma A&M Borovnička za zhotovení pískoviště pro naši mateřskou školku.

Obec Mostek a ZŠ a MŠ Mostek

Děkujeme firmě Klouček + Kloučková s.r.o. za darování sladkostí pro žáky 1. třídy. ZŠ Mostek

Děkujeme touto cestou za ochotu a velkou pomoc při stěhování všem našim známým, kamarádům a přátelům. rodina Lebedova ml. a rodina Lebedova st.

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na
www.fkmostek.wz.cz,
www.mostek.wz.cz
 nebo fotbal
 královéhradeckého kraje
 na www.khfotbal.cz



Zpravodaj obce Mostek

544 75 MOSTEK 34

Telefon: 499 691 208, 499 691 322

Fax: 499 691 344

El. adresa: info@mostek.cz

www.mostek.cz

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno
 Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852.
 Výtisk zdarma.
 Šéfredaktoři:
 Ing. Dagmar Včeláková a Ing. Jaromír Tázlar.
 Obecní úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691 322.
 Grafická úprava OÚ Mostek.
 Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek